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อัตราการเปลี่ยนแปลงรายปี (ปี 2551-60) 
% Average YoY Growth CAGR

Cosmetic, Soap and Products: Export Value 9.2 2.3  

-40

-30

-20

-10

0

10

20

30

40

50

60

150

180

210

240

270

300

330

360

�   �   �   �   �   

  Mn USD 

TH: Cosmetic, Soap and Products: 
Monthly Export Value and Growth

Value (LHS) % YoY (RHS) % MoM (RHS)

 

160

190

220

250

280

310

340

370

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

Mn USD

TH: Cosmetic, Soap and Products: 
Monthly Export Value 

�   �   �   �   �   

 

165

175

185

195

205

215

225

235

245

255

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

Mn USD

TH: Cosmetic, Soap and Products: 
Average Export Value

�   �   �   �   �   

 

100

400

700

1,000

1,300

1,600

1,900

2,200

2,500

2,800

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

Mn USD

TH: Cosmetic, Soap and Products: 
Accumulated Export Value

�   �   �   �   �   

 

 

 

 

 

การส่งออกเคร่ืองส าอาง สบู่ และผลติภัณฑ์รักษาผิวของไทย เดือน ก.ย. 2561 
 การสง่ออกเคร่ืองส าอาง สบู ่และผลติภณัฑ์รักษาผิว เดือน ก.ย. 61 มลูค่า 228.9 Mn USD ขยายตวั 1.6% YoY แต่หดตวัถึง 33.4% MoM 
หากพิจารณา 9M/61 มลูคา่ 2,199.6 Mn USD ขยายตวัถึง 21.2% YoY  

 ตลาดสง่ออกเคร่ืองส าอาง สบู ่ และผลติภณัฑ์รักษาผิว 5 อนัดบัแรกของไทย เดือน ก.ย. 61 ได้แก่ ญ่ีปุ่ น ฟิลปิปินส์ เวียดนาม 
ออสเตรเลยี และลาว ตามล าดบั  

 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน  มูลค่าส่งออกเคร่ืองส าอาง สบู่ และผลิตภณัฑ์รักษาผิว เดือน ก.ย. 61 ไปยงั ญ่ีปุ่ น และเวียดนาม 
ขยายตวั แต ่ฟิลปิปินส์ ออสเตรเลยี และลาว หดตวั หากเทียบกบัเดือนก่อน หดตวัทกุตลาดหลกั 

การประเมินอนัดับค่า อิงค่าต ่าสุด ค่าเฉลี่ย และค่าสูงสุด (ปี 2551-61) 

Month Quarter Year YTD Quarter Month
Cosmetic, Soap and Products: Export Value 3 5 3 4 5 4 Sep-18

All Periods Same Periods
Latest

2345 1�           �                                  :  

ท่ีมา: กระทรวงพาณิชย์ 
หมายเหต:ุ CAGR คือ Compound Annual Growth Rate 
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Note: 2015-2017 are monthly averages.
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% จาก % จาก

คา่สงูสดุ คา่ต า่สดุ

มลูคา่สง่ออก (Mn USD)

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

ก.ย. 61 228.9 -66.2 118.6 677.5  .ิ . 51 104.7   . . 52

Q3/61 837.9 -8.8 151.6 918.7 Q2/51 333.0 Q1/51

2560 2,455.4 -9.3 55.3 2,706.9 2556 1,580.6 2552

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

ก.ย. 61 228.9 -2.6 81.1 235.1  . . 54 126.4  . . 51

9M/61 2,199.6 - 95.7 2,199.6 9M/61 1,124.0 9M/52

Q3/61 837.9 - 112.8 837.9 Q3/61 393.8 Q3/51

เคร่ืองส ำอำง สบู่ และผลิตภณัฑ์รักษำผวิ:

จุดสูงสุดและต ่ำสุดในแต่ละช่วงเวลำ ในระยะเวลำ 11 ปี (ปี 2551-61)

คา่ปัจจุบนั คา่สงูสดุ Date คา่ต า่สดุ Date

 
 

                               
 

 

 

 


